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第１回館山市議会臨時会議案 

 

 

（予算議案） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

館  山  市 
 

 

 

議案第１号 

 

   令和２年度館山市一般会計補正予算（第１１号） 

 令和２年度館山市の一般会計補正予算（第１１号）は，次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４４，９９４千円を追加し，歳入歳

出それぞれ２９，５１２，８０１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は，「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は，「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の追加は，「第４表 地方債補正」による。 

 

令和３年２月１日提出 

 

館 山 市 長  金 丸  謙 一 
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

16.

20.

23.

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

1.

2.

2.

1.

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

8,538,775

2,045,640

1,798,877

3,451,686

3,370,059

2,502,800

2,502,800

29,467,807

22,443

11,554

10,889

5,651

5,651

16,900

16,900

44,994

8,561,218

2,057,194

1,809,766

3,457,337

3,375,710

2,519,700

2,519,700

29,512,801
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歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

2.

4.

総 務 費

衛 生 費

1.

1.

総 務 管 理 費

保 健 衛 生 費

2,516,949

2,063,881

2,214,304

670,284

29,467,807

24,374

24,374

20,620

20,620

44,994

2,541,323

2,088,255

2,234,924

690,904

29,512,801
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追加

金　　額

    22,551

第２表　繰越明許費補正

款 項

（単位：千円）

事　　　　　　　業　　　　　　　名

２　総務費 １　総務管理費 防災行政無線整備事業

- 4 -

第３表　債務負担行為補正

追加 （単位：千円）

事 項

新型コロナウイルスワクチン接種事業
費

期 間 限 度 額

令和3年度 232,437
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第４表　地方債補正

　追加 （単位：千円）

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

防 災 行 政 無 線 整 備 事 業 債 16,900
普通貸借
又　　は
証券発行

年利５．０％
以 内 （ た だ
し，利率見直
し方式で借り
入れる資金に
ついて，利率
の 見 直 し を
行った後にお
いては，当該
見直し後の利
率）

政府資金についてはそ
の融資条件により，銀
行その他の場合にはそ
の債権者と協定するも
のによる。ただし，市
財政の都合により据置
期間及び償還期限を短
縮し，又は繰上償還若
しくは低利に借換えす
ることができる。

起 債 の 目 的
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

２０.

２３.

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

8,538,775

3,451,686

2,502,800

29,467,807

22,443

5,651

16,900

44,994

8,561,218

3,457,337

2,519,700

29,512,801

- 8 -

（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

2.

4.

総 務 費

衛 生 費

2,516,949

2,214,304

29,467,807

24,374

20,620

44,994

2,541,323

2,234,924

29,512,801

1,823

20,620

22,443

16,900

16,900 0

5,651

5,651

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　

- 9 -



目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16.国庫支出金

1.国庫負担金

2.衛生費国庫負担金

2.国庫補助金

3.衛生費国庫補助金

20.繰入金

2.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金

23.市債

1.市債

1.総務債

歳 入 合 計

8,538,775

2,045,640

1,053

1,798,877

10,581

3,451,686

3,370,059

605,070

2,502,800

2,502,800

3,200

29,467,807

22,443

11,554

11,554

10,889

10,889

5,651

5,651

5,651

16,900

16,900

16,900

44,994

8,561,218

2,057,194

12,607

1,809,766

21,470

3,457,337

3,375,710

610,721

2,519,700

2,519,700

20,100

29,512,801

- 10 -

金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

1.

1.

1.

1.

保 健 衛 生 費 負 担 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

総 務 債

11,554

10,889

5,651

16,900

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 11,554

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

10,889

財政調整基金繰入金 5,651

防災行政無線整備事業債 16,900
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３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,651

2 総務費2 総務費

1総務管理費1総務管理費

1一般管理費1一般管理費

7防災対策費7防災対策費

4 衛生費4 衛生費

1保健衛生費1保健衛生費

2予防費2予防費

112

1,711

　

20,620

　

　

16,900

　

　

　

　

　

2,516,949

2,063,881

1,092,871

94,783

2,214,304

670,284

200,269

24,374

24,374

1,823

22,551

20,620

20,620

20,620

2,541,323

2,088,255

1,094,694

117,334

2,234,924

690,904

220,889

1,823

1,823

1,823

20,620

20,620

20,620

16,900

16,900

16,900

5,651

5,651

5,651

目

款

項
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（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第４款 衛生費

区 分

節

金 額

説 明

4.

11.

14.

1.

8.

10.

11.

12.

13.

14.

17.

共済費

役務費

工事請負費

報酬

旅費

需用費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

工事請負費

備品購入費

112

1,711

22,551

704

42

740

165

14,849

2,738

514

868

共済費 112

社会保険料等 112

役務費 1,711

郵便料 1,711

工事請負費 22,551

防災行政無線屋外拡声子局更新工事請負費

報酬 704

会計年度任用職員報酬 704

旅費 42

普通旅費 20

会計年度任用職員通勤費 22

需用費 740

消耗品費 388

印刷製本費 352

役務費 165

電信料 2

インターネット等通信料 13

その他手数料 150

委託料 14,849

システム業務委託料

予防接種委託料

コールセンター運用業務委託料

使用料及び賃借料 2,738

職員給与費【総務課】 112

総務事務センター費【総務課】 1,711

防災行政無線事業【社会安全課】 22,551

新型コロナウイルスワクチン接種事業【健康課】 20,620

第１項 総務管理費 ～ 第１項 保健衛生費
第１目 一般管理費 ～ 第２目 予防費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

22,443 16,900 0 5,651歳 出 合 計 29,467,807 44,994 29,512,801

目

款

項

- 14 -

（単位：千円）

第４款 衛生費　第１項 保健衛生費

区 分

節

金 額

説 明

仮設施設等借上料

工事請負費 514

電話設備等改修工事請負費

情報通信設備等設置工事請負費

備品購入費 868

庁用器具費

機械器具費

第２目 予防費

- 15 -



　一　般　職

　（１）　総　括

（注）　　職員数の（　）内は，短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしたものである。

　ア　会計年度任用職員以外の職員

（注）　　職員数の（　）内は，短時間勤務職員について外書きしたものである。

780

780

0

の 内 訳

職 員 手 当

600

600

0

宿 日 直 手当

（千円）

1,391

1,391

0

管 理 職 員
特別勤務手当

（千円）

19,310

19,310

0

時 間 外
勤 務 手 当

（千円）

130,270

130,270

0

夜 間 勤 務
手 当

特 殊 勤 務
手 当

（千円）

1,210

1,210

0

児 童 手 当

（千円）

通 勤 手 当

（千円）

22,171

22,171

0

勤 勉 手 当

（千円） （千円）

248,803

0

住 居 手 当

（千円）

18,974

18,974

0

期 末 手 当

（千円）

409,547

409,547

0

地 域 手 当

（千円）

- 

- 

- 

管 理 職 手当

（千円）

25,696

25,696 248,803

0比 較

扶 養 手 当

休 日 勤 務
手 当

（千円）

（千円）

39,211

39,211

0

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

2,300

2,300

0

補　正　後

補　正　前

比　　較

区 分

備 考
区 分

職 員 数
給 与 費

共 済 費

0 704 0 0 704 112

(3)

816

合 計

(362)

549,563 3,445,755390 473,073 1,502,856 920,263 2,896,192

390 473,777 1,502,856 920,263 2,896,896 549,675 3,446,571

（千円） （千円）

(365)

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(千円)

時 間 外
勤 務 手 当

0

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

(千円)

給 与 費
合 計

計職 員 手 当給 料報 酬

(千円) (千円) (千円)

管 理 職 員
特別勤務手当

夜 間 勤 務
手 当

児 童 手 当勤 勉 手 当期 末 手 当管 理 職 手当

0

扶 養 手 当

0

1,391

1,391

(千円)

宿 日 直 手当

0

130,270

130,270

比較

補正前

補正後

区分

(人)

職 員 数

0

(0)

390

(15)

390

(15)

共 済 費

(千円) (千円)

備 考

0

2,825,233

2,825,233

0

465,479

465,4791,502,856

- 

- 

- 

0

1,502,856 2,359,754

2,359,754

0

856,898

856,898

職 員 手 当

比 較

補 正 前

補 正 後

区 分

比 較

補 正 前

補 正 後

区 分の 内 訳

0

2,300

2,300

(千円)

休 日 勤 務
手 当

0

39,211

39,211

(千円)

1,210

1,210

(千円)

特 殊 勤 務
手 当

0

22,171

22,171

(千円)

通 勤 手 当

0

18,974

18,974

(千円)

住 居 手 当

- 

- 

- 

(千円)

地 域 手 当

(千円)

0

25,696

25,696

0

346,182

346,182

0

248,803

248,803

0

600

600

0

780

780

(千円)(千円)(千円)

0

19,310

19,310

(千円)(千円)
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　イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(350)

0 473,777 - 63,365 537,142 84,196 621,338

(347)

0 473,073 - 63,365 536,438 84,084 620,522

(3)

0 704 - 0 704 112 816

（注）　　職員数の（　）内は，パートタイム会計年度任用職員について外書きしたものである。

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 - - - - - - - 

職 員 手 当 補 正 前 - - - - - - - 

比 較 - - - - - - - 

の 内 訳

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 - - 63,365 - - - - 

補 正 前 - - 63,365 - - - - 

比 較 - - 0 - - - - 

（２）報酬，給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増減額
（千円）

（千円）

報　酬 704
1 制度改正に
伴う増減分

0 制度改正 0

704 業務量変化に伴う増加分 704 会計年度任用職員

区 分
休 日 勤 務
手 当

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計 備 考

区 分
扶 養 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

備考

宿日直手当

児 童 手 当
夜 間 勤 務
手 当

管 理 職 員
特別勤務手当

増減事由別内訳
(千円）

住 居 手 当地 域 手 当

2 その他の増
減分

説明
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追

加
（

単
位

：
千

円
）

期
間

金
額

期
間

金
額

国
県

支
出

金
地

方
債

そ
の

他

新
型

コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
ワ

ク
チ

ン
接

種
事

業
費

2
3
2
,
4
3
7

令
和

3
年

度
2
3
2
,
4
3
7

2
3
2
,
4
3
7

債
務

負
担

行
為

で
翌

年
度

以
降

に
わ

た
る

も
の

に
つ

い
て

の
前

年
度

末
ま

で
の

支
出

額
又

は
支

出
額

の
見

込
み

及
び

当
該

年
度

以
降

の
支

出
予

定
額

等
に

関
す

る
調

書
補

正

事
項

限
度

額

前
年

度
末

ま
で

の
支

出
（

見
込

）
額

当
該

年
度

以
降

支
出

予
定

額

左
の

財
源

内
訳

特
定

財
源

一
般

財
源
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（
単

位
：

千
円

）

当
該

年
度

中
起

債
見

込
額

当
該

年
度

中
元

金
償

還
見

込
額

当
該

年
度

中
起

債
見

込
額

当
該

年
度

中
元

金
償

還
見

込
額

1
7
,
8
7
2
,
4
6
2

1
,
7
7
2
,
1
0
0

9
9
1
,
7
4
9

8
,
6
5
2
,
8
1
3

7
,
8
7
2
,
4
6
2

1
,
7
8
9
,
0
0
0

9
9
1
,
7
4
9

8
,
6
6
9
,
7
1
3

(
1
)
総

務
債

4
7
3
,
1
0
0

3
,
2
0
0

5
8
,
1
1
1

4
1
8
,
1
8
9

4
7
3
,
1
0
0

2
0
,
1
0
0

5
8
,
1
1
1

4
3
5
,
0
8
9

(
2
)
民

生
債

2
7
5
,
6
6
3

3
4
,
3
8
4

2
4
1
,
2
7
9

2
7
5
,
6
6
3

3
4
,
3
8
4

2
4
1
,
2
7
9

(
3
)
衛

生
債

1
,
9
3
8
,
8
8
6

9
6
,
9
0
0

3
8
6
,
9
6
2

1
,
6
4
8
,
8
2
4

1
,
9
3
8
,
8
8
6

9
6
,
9
0
0

3
8
6
,
9
6
2

1
,
6
4
8
,
8
2
4

(
4
)
農

林
水

産
業

債
1
0
7
,
4
3
0

1
4
,
6
0
0

1
8
,
4
5
6

1
0
3
,
5
7
4

1
0
7
,
4
3
0

1
4
,
6
0
0

1
8
,
4
5
6

1
0
3
,
5
7
4

(
5
)
商

工
債

7
0
,
1
9
1

4
,
7
8
3

6
5
,
4
0
8

7
0
,
1
9
1

4
,
7
8
3

6
5
,
4
0
8

(
6
)
土

木
債

1
,
9
9
0
,
7
0
9

3
4
7
,
4
0
0

2
1
7
,
7
5
9

2
,
1
2
0
,
3
5
0

1
,
9
9
0
,
7
0
9

3
4
7
,
4
0
0

2
1
7
,
7
5
9

2
,
1
2
0
,
3
5
0

(
7
)
公

営
住

宅
債

9
3
,
8
0
0

2
4
,
3
0
0

4
,
2
5
8

1
1
3
,
8
4
2

9
3
,
8
0
0

2
4
,
3
0
0

4
,
2
5
8

1
1
3
,
8
4
2

(
8
)
消

防
債

1
7
4
,
8
3
7

3
3
,
4
0
0

2
2
,
4
7
5

1
8
5
,
7
6
2

1
7
4
,
8
3
7

3
3
,
4
0
0

2
2
,
4
7
5

1
8
5
,
7
6
2

(
9
)
教

育
債

2
,
7
4
7
,
8
4
6

1
,
2
5
2
,
3
0
0

2
4
4
,
5
6
1

3
,
7
5
5
,
5
8
5

2
,
7
4
7
,
8
4
6

1
,
2
5
2
,
3
0
0

2
4
4
,
5
6
1

3
,
7
5
5
,
5
8
5

2
1
7
5
,
3
1
3

3
,
6
9
8
,
2
0
0

5
,
3
1
0

3
,
8
6
8
,
2
0
3

1
7
5
,
3
1
3

3
,
6
9
8
,
2
0
0

5
,
3
1
0

3
,
8
6
8
,
2
0
3

3
8
,
7
9
8
,
2
9
8

5
9
8
,
7
0
0

7
0
1
,
6
1
7

8
,
6
9
5
,
3
8
1

8
,
7
9
8
,
2
9
8

5
9
8
,
7
0
0

7
0
1
,
6
1
7

8
,
6
9
5
,
3
8
1

(
1
)
減

税
補

て
ん

債
9
9
,
4
0
3

2
6
,
5
5
4

7
2
,
8
4
9

9
9
,
4
0
3

2
6
,
5
5
4

7
2
,
8
4
9

(
2
)
臨

時
財

政
対

策
債

8
,
6
9
8
,
8
9
5

5
5
6
,
7
0
0

6
7
5
,
0
6
3

8
,
5
8
0
,
5
3
2

8
,
6
9
8
,
8
9
5

5
5
6
,
7
0
0

6
7
5
,
0
6
3

8
,
5
8
0
,
5
3
2

(
3
)
歳

入
欠

か
ん

債
4
2
,
0
0
0

4
2
,
0
0
0

4
2
,
0
0
0

4
2
,
0
0
0

1
6
,
8
4
6
,
0
7
3

6
,
0
6
9
,
0
0
0

1
,
6
9
8
,
6
7
6

2
1
,
2
1
6
,
3
9
7

1
6
,
8
4
6
,
0
7
3

6
,
0
8
5
,
9
0
0

1
,
6
9
8
,
6
7
6

2
1
,
2
3
3
,
2
9
7

地
方
債
の

前
前
年

度
末
に

お
け

る
現
在

高
並
び

に
前
年

度
末
及

び
当

該
年

度
末
に
お

け
る
現

在
高
の

見
込
み

に
関
す

る
調
書

補
正

区
　

　
　

　
　

分

補
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
正

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

前
補

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

正
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
後

前
年

度
末

現
在

高
見

込
額

当
該

年
度

中
増

減
見

込
み

当
該

年
度

末
現

在
高

見
込

額
前

年
度

末
現

在
高

見
込

額

当
該

年
度

中
増

減
見

込
み

当
該

年
度

末
現

在
高

見
込

額

普
通

債

災
害

復
旧

債

そ
の

他

計

- 19 -


